
LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJA
Kodas 124111348, T. Vrublevskio g. 6, LT-01143 Vilnius,  tel. (8 5) 261 6063,  faksas  (8 5) 261 5366,

el. p. bendras@lsa.lt,  atsisk. sąsk. LT287044060001377867 AB SEB bankas, banko kodas 70440

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai          2022-01- Nr. (4)-SD-
          Į  2021-12-27 Nr. 2-5521 

DĖL TRANSPORTO VEIKLOS PAGRINDŲ ĮSTATYMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos savivaldybių asociacija išnagrinėjo  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos
pateiktą  derinimui  Lietuvos  Respublikos  transporto  veiklos  pagrindų  įstatymo  Nr.  I-1863  11
straipsnio įstatymo pakeitimo projektą ir žemiau teikia šias pastabas:

1.  Naujų,  pritaikytų  specialiųjų  poreikių turintiems  žmonėms transporto priemonių  didelio
kiekio įsigijimas yra apribotas gamintojų galimybėmis bei viešųjų pirkimų procedūrų terminais. Be
to, šiuo metu dar nėra aiškiai apibrėžti Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir
kitiems riboto judumo asmenims kriterijai. Vežėjai turėtų turėti galimybę sužinoti šiuos kriterijus
iki  transporto  priemonių  užsakymo ir  atitinkamai  pasirengti.  Todėl  siūlome tikslinti  Transporto
veiklos pagrindų įstatymo pakeitimo projekto 2 straipsnio 3 dalį ir išdėstyti ją taip: „3. Šio įstatymo
1 straipsnio 1 dalies nuostatos taikomos nuo 2023 m. lapkričio 1 d. įsigyjamoms ir pirmą kartą
Lietuvos Respublikoje registruojamoms viešojo transporto priemonėms.“

2. Transporto veiklos pagrindų įstatymo projekto aiškinamojo  rašto 5 punkte rašoma, kad
„Priėmus įstatymą galimai didės VTP kaina, kadangi jos turės būti labiau pritaikytos neįgaliesiems
ir kitiems riboto judumo asmenims įrengiant tam skirtus sprendimus. Kad paskatinti savivaldybes ir
kitus vežėjus greičiau atliepti įstatymo nuostatas yra derinami VTP įsigijimo finansavimo planai (iš
RRF, ES fondų).“ Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu nėra užtikrintas aukščiau minėtų reikalavimų
įgyvendinimo finansavimas,  todėl  siūlome šio įstatymo projekte įpareigoti  Vyriausybę numatyti
valstybės  paramos  priemones  ir  finansavimo  šaltinius.  Pažymime,  kad  šio  įstatymo  pakeitimo
įsigaliojimas  turėtų  atitikti  finansinės  paramos  teikimo  terminus  t.y.  iki  to  laiko  turėtų  būti
patvirtinti projektų finansavimo sąlygų aprašai ir jų įgyvendinimo tvarkos.  

Direktorė Roma Žakaitienė



Linda Kreimerytė, tel. 8 654 35 156, el. p. linda.kreimeryte@lsa.lt


